
SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL 
	 000309 

DE TRANSPORTES E TRANSITO - 	lIcIrAJwr 
SMTT DE PROPRIA/SE 
	 - 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N°02/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 02-2021- 
SMTT 

Às 09:05:11 horas do dia 12 de Janeiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) 
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de 
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa 
especializada para serviços de locação de sistema de radiocomunicação (incluindo 
manutenção/assistência técnica e treinamento), visando atender às necessidades das bases da SMTT 
e da Guarda Municipal. - 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; 
a Lei Complementar n°123/06; na(a); subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

- pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos 
licitantes relativamente aos lances ofertados. 	 -- 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 
	

CNPJ 	 Enquadramento 

RADIONET LTDA 	 03.304.610/0001-77 M icroe mp resa 

Propostas

PA  

	 - 

participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos as 
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando 
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Lote 1 

ID 	Fornecedor 	CNPJ 	 Marca 	Modelo 	Proposta R$ Situação 	Motivo 

84726 RADIONETLTDA 03304610000177 SERVICO SERVICO R$141.600,00 

/ 	Lances do Lote 1 

Classificada 

Fornecedor 	CNPJ 	 Valor Lance R$ 	Data/Hora Tipo 



Alguma posição tendo em vista o tempo para negociação? 

O tempo de negociação está encerrado. 

Lances do Late 1 000310 
Fornecedor CNPJ Valor LanceR$ DataiHora Tipo 

RADIONET LTDA 03.304.610/0001-77 R$ 141.600,00 11/01/2022 16:46:19 Classificado 

RADIONET LTDA 

RADIONET LTDA 

03.304.61010001-77 

03.304.610/0001-77 

R$ 53.913,12 

R$ 53.912,40 

12/01/2022 09:41:44 Negociacao 

13/01/2022 11:13:25 Réadequado 

Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora 

Sistema 12/01/2022 
091623 

12/01/2022 Sistema 

09:16:32 

Sistema 1210112022 
09:26:33 

Fornecedor 12/01/2022 
84726 09:28:08 

Fornecedor 12/01/2022 
84726 09:32:25 

Sistema 12/01/2022 
09:33:32 

Fornecedor 12/01/2022 

84726 09:35:09 

Fornecedor 1210112022 
084726 09:36:10 

Fornecedor 1210112022 
84726 09:39:11 

Fornecedor 1210112022 
84726 09:39:33 

Fornecedor 12/01/2022 
84726 09:40:54 

Sistema 12/01/2022 
09:41:44 

Sistema 12/01/2022 
09:43:32 

Sistema 12/01/2022 
09:49:53 

Fornecedor 12/01/2022 
84726 10:24:12 

Mensagem 

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da 
fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 
LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Bom dia Sr. Pregoeiro, qual o valor de referência? 

Poderia nos informar o valor de referência estimado por este órgão? 

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 
minutos. 

Esse seria o valor mensal? 

Seria o valor mensal o valor de R$ 4.492,769 

Se for R$ 4.492,76 o valor mensal ficando contratual de R$ 53.913,12 estamos de 
acordo! 

LOTE 1 negociado no valor de R$ 53,913,12 pelo fornecedor ID: 84726- Data 
Prop.: 11/01/2022 16:46:19 

O fornecedor RADIONET LTDA venceu o LOTE -1 pelo valor de R$53.913,12. 

Ciente senhora pregoeira ,desejamos um bom dia! 

Seria o valor mensal? 



Pregoeiro 12/01/2022 Procederemos a análise das propostas e logo após a análise o Sistema estará 
090620 	aberto para lances. 

Pregoeiro 12/01/2022 

09:15:09 

Pregoeiro 12/01/2022 

09:17:27 

Senhor licitante daremos inicio a fase de lances. Boa sorte! 

O valor dó item está acima do estimado pelo município 

Mensagens do Lote 1 

 

	090311 
Usuário 	Data/Hora Mensagem 

Sistema 	13/01/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por 
10:21:31 	bem, HABILITAR o fornecedor RADIONET LTDA -03.304.61010001-77, tendo em 

vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 
convocatório. 

Fornecedor 1310112022 Ciente, estaremos enviando dentro do prazo. 
84726 	10:26:09 

Sistema 	13/01/2022 O fornecedor RADIONET LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 
11:13:25 	53.912,40. Pelo Pregoeiro. 

Sistema 	13/01/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, 
11:18:46 
	

se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 	13/01/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
11:33:48 	decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

o 	instrumento edita//cio. 

Sistema 	13/01/2022 A disputa do LOTE 1 está encerrada. 
11:34:22 

Classificação Final do Lote 1 

Posição 
	

Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

10 	 RADIONET LTDA 
	

03.304.610/0001-77 	 R$ 53.912,40 

Mensagens Geral 

11 Usuário Data/Hora Mensagem 

Q 
Pregoeiro 12/01/2022 

09:05:11 
Bom dia. 

Pregoeiro 12/01/2022 Estamos iniciando o nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n° 

	

09:0541 	02/2021 - SMTT, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
serviços de locação de sistema de radiocomunicação (incluindo 

	

- 	manutenção/assistência técnica e treinamento), visando atenderás necessidades 
das bases da SMTT e da Guarda Municipal, agradecemos pela participação. 

Sistema 12/01/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 
09:06:00 	pelo pregoeiro! 



Usuário Data/Hora Mensagem 

   

000312 

       

       

       

Pregoeiro 12/01/2022 Informamos que só será possível a contratação pela administração se o valor do 
0924:18 	item encontrar-se dentro do valor de referência 

Pregoeiro 12/01/2022 Passaremos a negociação do item, onde o senhor terá oportunidade de melhorar 
09:31:54 	seu valor buscando chegar ao valor de referência do município! 

Pregoeiro 12/01/2022 
09:33:54 

Pregoeiro 12/01/2022 

09:35:30 

Iremos passar agora o valor de referência, poiso mesmo só pode ser passados 
após a fase de lances. 

O valor estimado dos item é de R$ 4.492,76 

   

Pregoeiro 12/01/2022 Sim, este é o valor. 
09:47:31 

Pregoeiro 12/01/2022 Senhor licitante pedimos desculpas pois por problemas técnicos não estávamos 
09:48:30 
	

conseguindo responder suas mensagens. 

Pregoeiro 12/01/2022 Passaremos a análise dos documentos de habilitação da empresa 
09:53:04 

Pregoeiro 12/01/2022 Senhor licitante, a sessão será suspensa para uma análise mais detalhada dos 
10:23:11 
	

documentos de habilitação, sendo reaberta amanhã 13/01/2022 (quinta-feira), às 
9h30min, para darmos continuidade ao certame. Agradecemos desde já a 
participação. 

Sistema 12/01/2022 Sr(s). Fornecedor(es). o Pregão n° 02/2021 foi SUSPENSO. 
10:24:43 	Motivo: Análise detalhada dos documentos de habilitação.. A REABERTURA será 

no dia 13/01/2022 09:30 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 13/01/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 02/2021 foi REABERTO, para continuação do 

10:09:24 certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

O Pregoeiro 13/01/2022 Peço desculpas pela demora! Tivemos problemas de internet. 
10:10:3 1 

Pregoeiro 13/01/2022 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - 
10:24:31 	PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 13/01/2022 

10:25:00hs até o dia 13/01/2022 12:25:00hs para o(s) fornecedor(es): 

RADIONET LTDA. 

Assim que a proposta reformulada for encaminhada, encerraremos o prazo e 
procederemos as demais fases para encerramento do certame. 

O fornecedor RADIONET LTDA acabou de ENVIAR 

Pregoeiro 13/01/2022 
10:25:20 

Sistema 13/01/2022 
1058:17 	propostapropri_flnalmanifesto_1642082297zip no proposta final. 

Pregoeiro 13/01/2022 Analisando a proposta final enviada, percebi que o Sr. Licitante arredondou o valor 
11:17:02 	da sua proposta, sendo necessário fazer a readequação no valor do lance para que - 

o mesmo não ficasse destoante do valor apresentado. 



000313 Usuário Data/Hora Mensagem 

C) 

Sistema 13/01/2022 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor RADIONET LTDA foi 
11:18:30 	encerrado pelo Pregoeiro(a)!. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:34:22 horas do dia 13 de Janeiro de 2022 cuja 

ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

MARIA SAND%SILVESTRANTOS REZENDE 

egoeiro(a) icial 

SAUL AS 500 SANTOS 

Equipe de Apoio 

Autenticação: 5C0EA263551 EC6055676E01 6F336E8C4 


